

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025040401-PE

Aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Jander Robson Bezerra Gomes, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025040401-PE, referente ao Processo Administrativo nº 28010001/25.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

08.746.086/0001-08 - DANIEL GOMES FELIPE

1 - LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGA DE 15 CV	SERVIÇO	2,00	Serviço	780,51	546,82	1.093,64
2	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	8,00	Serviço	4.271,86	2.992,84	23.942,72
3	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 12,5 CV	SERVIÇO	10,00	Serviço	752,11	526,91	5.269,10
4	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	4,00	Serviço	2.029,55	1.421,90	5.687,60
5	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	10,00	Serviço	1.272,92	891,80	8.918,00
6	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 10 CV	SERVIÇO	11,00	Serviço	744,47	521,57	5.737,27
7	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 5 CV	SERVIÇO	13,00	Serviço	358,89	251,44	3.268,72
8	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	8,00	Serviço	1.232,50	863,48	6.907,84
9	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 3 CV	SERVIÇO	10,00	Serviço	298,25	208,95	2.089,50
10	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	12,00	Serviço	782,51	548,22	6.578,64
11	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 25 CV	SERVIÇO	5,00	Serviço	4.353,32	3.049,91	15.249,55
12	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS	SERVIÇO	4,00	Serviço	1.021,76	715,84	2.863,36
13	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 10 CV	SERVIÇO	3,00	Serviço	2.441,49	1.710,49	5.131,47
14	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS	SERVIÇO	6,00	Serviço	644,34	451,42	2.708,52



15	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5 CV	SERVIÇO	8,00	Serviço	2.134,37	1.495,33	11.962,64
16	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS	SERVIÇO	7,00	Serviço	439,12	307,65	2.153,55
17	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 4,5 CV	SERVIÇO	6,00	Serviço	1.921,51	1.346,20	8.077,20
18	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV	SERVIÇO	5,00	Serviço	1.904,81	1.334,49	6.672,45
19	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1 CV	SERVIÇO	5,00	Serviço	859,44	602,12	3.010,60
20	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS	SERVIÇO	8,00	Serviço	347,93	243,76	1.950,08
21	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 20 CV	SERVIÇO	6,00	Serviço	4.359,82	3.054,47	18.326,82
22	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS	SERVIÇO	12,00	Serviço	570,70	399,83	4.797,96
23	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 4 CV	SERVIÇO	6,00	Serviço	1.921,51	1.346,21	8.077,26
24	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS	SERVIÇO	4,00	Serviço	760,32	532,68	2.130,72
25	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 3 CV	SERVIÇO	6,00	Serviço	1.921,51	1.346,22	8.077,32
26	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS	SERVIÇO	12,00	Serviço	854,78	598,85	7.186,20
27	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1 CV	SERVIÇO	6,00	Serviço	557,79	390,78	2.344,68
28	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS	SERVIÇO	6,00	Serviço	1.021,76	715,83	4.294,98
29	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV	SERVIÇO	3,00	Serviço	559,95	392,30	1.176,90
30	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS	SERVIÇO	4,00	Serviço	1.113,80	780,32	3.121,28
31	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS	SERVIÇO	2,00	Serviço	1.386,26	971,21	1.942,42
32	MANUTENÇÃO DE MOTOR BOMBA A GASOLINA 5,5 HP 4 TEMPO	SERVIÇO	3,00	Serviço	518,37	363,17	1.089,51
33	MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA A GASOLINA 4 TEMPOS	SERVIÇO	7,00	Serviço	520,22	364,46	2.551,22
34	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS	SERVIÇO	4,00	Serviço	1.966,66	1.377,83	5.511,32
35	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS	SERVIÇO	4,00	Serviço	8.126,80	5.693,59	22.774,36
36	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV	SERVIÇO	4,00	Serviço	3.198,44	2.240,81	8.963,24
37	CONCERTO QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV	SERVIÇO	14,00	Serviço	168,88	118,33	1.656,62
38	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGAS DE 25 CV	SERVIÇO	4,00	Serviço	1.072,31	751,24	3.004,96
39	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 20 CV	SERVIÇO	2,00	Serviço	1.072,31	751,25	1.502,50
40	CONCERTO QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV	SERVIÇO	3,00	Serviço	227,67	159,50	478,50
41	CONCERTO DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC	SERVIÇO	3,00	Serviço	341,50	239,26	717,78
VALOR TOTAL							238.999,00

Homologado para DANIEL GOMES FELIPE inscrita no CNPJ/MF: 08.746.086/0001-08, pelo

[Assinatura]



melhor valor de R\$ 238.999,00 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais), em 07/05/2025.


Jander Robson Bezerra Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2025040401- PE. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROÇADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.** Vencedor: DANIEL GOMES FELIPE inscrita no CNPJ/MF Nº 08.746.086/0001-08, **LOTE ÚNICO**, totalizando com o valor R\$ 238.999,00 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 07 de maio de 2025. **JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.**



Jaguaribe, 07 de maio de 2025

Edição Nº: 4486

*** **

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - 2025040401-PE. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROCADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.** Vencedor: DANIEL GOMES FELIPE inscrita no CNPJ/MF Nº 08.746.086/0001-08, **LOTE ÚNICO**, totalizando com o valor R\$ 238.999,00 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 07 de maio de 2025. **JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE JAGUARIBE/CE.**

*** **

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - 2025040401-PE. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROCADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.** Vencedor: DANIEL GOMES FELIPE inscrita no CNPJ/MF Nº 08.746.086/0001-08, **LOTE ÚNICO**, totalizando com o valor R\$ 238.999,00 (duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 07 de maio de 2025. **JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE JAGUARIBE/CE.**

*** **

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14040001/25 CONTRATO Nº 20250039 ORIGEM: Dispensa Eletrônica Nº 2025042301 - **DE** CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. CONTRATADA(O): DIPI SOLUÇÕES EM MÍDIA, GESTÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ/MF Nº 58.228.331/0001-63. OBJETO: **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO PERSONALIZADA DE CONTEÚDO DIGITAL E VISUAL RELATIVO À DIVULGAÇÃO OFICIAL REFERENTE ÀS INFORMAÇÕES SOBRE AS AÇÕES DESENVOLVIDAS NO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.** VALOR TOTAL: R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manutenção da Rede de Abastecimento de Água e Esgoto, R\$ 28.800,00 no elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 07 de maio de 2025 a 31 de dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2025.

*** **

